
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  90  del  19-08-2016 
  
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 64  del  19-08-2016 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOGGIORNO MARINO 
 

 
L’anno duemilasedici, il giorno nove del mese di agosto, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 06.06.2016 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione ed il D.U.P. per gli esercizi 2016-2017-2018  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del 19-08-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno n. 29 del 25 
luglio 2016 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per soggiorni climatici per la terza età e disabili. 
Anno 2016” con la quale la citata Unione ha stabilito i parametri di accesso al servizio di 
soggiorno marino per i cittadini residenti nei Comuni del Lacerno e del Fibreno stabilendo tra 
l’altro la quota di compartecipazione dei Comuni nella misura del 30% della spesa totale; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 47 del 08.08.2016 con la quale sono stati determinati i criteri di 
contribuzione per la partecipazione al soggiorno marino - anno 2016 ed è stato autorizzato il 
Responsabile del Servizio Amministrativo ad effettuare l’impegno di spesa per l’organizzazione del 
soggiorno in parola; 
 
VISTO il preventivo di spesa della ditta Montanari Tour – G.M. Tour s.r.l. che ha offerto il 
soggiorno in albergo al costo di € 46,00 al giorno per 10 giorni di pensione completa dal 29 agosto 
al 08 settembre, compreso servizio in spiaggia, uso di cabila al mare + 1 ombrellone e 2 sdraio ogni 
2 persone, pranzo al sacco per il viaggio di ritorno, un ricco programma di attività ludico ricreative 
e servizio di trasporto GT – andata e ritorno; 
 
PRESO ATTO che il supplemento per la stanza singola ammonta ad € 100,00 a partecipante; 
 
RITENUTO procedere all’adozione dell’impegno della spesa necessario per il soggiorno in parola 
quantificando la quota dei partecipanti come segue: 

- € 46,00 al giorno x 10 gg = € 460,00 di cui € 300,00 a carico dei partecipanti ed € 160,00 a 
carico del Comune di Pescosolido; 
 

CONSIDERATO: 
- che le quote di partecipazione ammonteranno presuntivamente ad € 3.300,00 con un 

numero di partecipanti stimati in 11; 
- che la quota a carico del Comune è stimata, per n. 11 partecipanti, in € 1.760,00; 

 
DATO ATTO che la partecipazione al soggiorno può essere allargata anche ad altri cittadini 
residenti che non hanno i requisiti richiesti o ai non residenti nel Comune, una volta verificata la 
disponibilità di posti, purché versino anticipatamente l’intera quota a copertura dei costi, ovvero € 
460,00; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare all’Agenzia “Montanari Tour” di Rimini l’organizzazione del soggiorno marino anno 
2016 alle seguenti condizioni:  
soggiorno in albergo al costo di € 46,00 al giorno per 10 giorni di pensione completa dal 29 
agosto al 08 settembre, compreso servizio in spiaggia, uso di cabila al mare + 1 ombrellone e 2 
sdraio ogni 2 persone, pranzo al sacco per il viaggio di ritorno, un ricco programma di attività 
ludico ricreative e servizio di trasporto GT – andata e ritorno; 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del 19-08-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

di stabilire, per quanto espresso in narrativa, che la quota contributiva di partecipazione al 
soggiorno marino anno 2016 per i residenti nel Comune di Pescosolido è fissata in € 300,00; 
 
di stabilire che i partecipanti non residenti dovranno versare l’intera quota che ammonta ad € 
460,00; 
 
gli interessati alla camera singola dovranno versare un supplemento di € 100,00; 
 
di impegnare la spesa complessiva di € 5.160,00 per far fronte alle spese di organizzazione del 
soggiorno marino-anno 2016 con imputazione sul bilancio di previsione sulla Missione 99, 
Programma 1, Tit. 7, Macr. 2, (ex cap. 4.00.00.05); 
 
di dare atto che la somma impegnata è stata determinata come segue: 
n. 11 partecipanti x € 460,00 =          € 5.060,00; 
n. 1 supplemento per camera singola:   € 100,00; 
totale spesa:     € 5.160,00; 
 
di dare atto che le quote di compartecipazione pari ad € 3.560,00 sono determinate come segue: 
n. 10 partecipanti residenti x € 300,00 =              € 3.000,00; 
n. 1 partecipante non residente =    € 460,00; 
n. 1 supplemento per camera singola:                     € 100,00; 
totale spesa:                       € 3.560,00; 
 
che le quote di compartecipazione saranno introitate dal Comune con imputazione sul corrente 
bilancio Tit. 9, Tip. 3.1 (ex cap. 6.05.00.00); 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del 19-08-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  19-08-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  90  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 19-08-2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 28/12/2016            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


